
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 129 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione AIELLO Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. (Ricambi per 

aratro Lemken e prodotti vari per manutenzione mezzi agricoli) 

 

L'anno duemilasedici il giorno 19 del mese di settembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell'Ente-Determinazioni-affidamento"; 

 Vista la nota n. 199/16 del 02/03/2016, con cui il Funzionario Direttivo Sig. Blangiforti 

Sebastiano, espone le motivazioni e manifesta l'urgenza di procedere alla manutenzione dell'aratro 

Lemken di proprietà dell'Ente (con sostituzione di alcune parti usurate e non funzionanti) delle 

trattici, mietitrebbia e macchine varie presenti in azienda per l’esecuzione di tutti i lavori di aratura 

estive; 

 Vista la firma del Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, posta in calce alla 

summenzionata nota che autorizza il F.D. Blangiforti Sebastiano ad indire gara informale per 

l'acquisto dei ricambi e prodotti di consumo descritti nella summenzionata nota;     

  Vista la nota tipo n. 201/16/U del 02/03/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dr. Venora 

Gianfranco, richiede alle ditte specializzate nella fornitura di cui sopra la migliore offerta per 

l'acquisto dei seguenti pezzi di ricambio per l'aratro Lemken e prodotti di consumo per la 

manutenzione:  

- n. 13 vomeri Siderman e relativi bulloni; 

- n. 01 scatola bullone sicurezza per Lemken; 

- n. 06 vomeri Lemken Opal x 110 e relativi bulloni 

- n. 06 scalpelli Lemken Opal x 110 e relativi bulloni 

- n. 06 piastre protezione Lemken Opal x 110 e relativi bulloni 

- n. 01 boccola ruota di sostegno per Lemken 

- n. 02 sbloccante antiruggine 

- n. 02 paia di guanti cuoio 

- lt. 20 olio ambra - Master Gold HSI-SAE, 15w-40, NM 330H 

- lt. 20 olio ambra - Multi G Trasmission 

- lt. 20 olio ambra - idraulico Li/68 HIV 

- lt. 10 antigelo 

- lt 05 liquido trasmissioni automatiche e servosterzo Dexstron III 

- Kg. 20 Ambra multigrease; 



  Visto il verbale di gara e aggiudicazione di ricambi per aratro Lemken e prodotti di 

consumo del 18/03/2016, con cui si affida alla Ditta Aiello Group s.a.s. di Grammichele la 

fornitura dei ricambi e prodotti come da offerta del 08/03/2016, ns. prot. n. 224/16/E, unica 

pervenuta, dell'importo di € 2.290,79- I.V.A. inclusa; 

 Vista la nota n. 259/163/U del 18/03/2016 con cui il Direttore dell’Ente ritiene congrua 

l’offerta di cui sopra e richiede la fornitura dei ricambi per l'aratro e i prodotti di consumo per 

manutenzione dei mezzi agricoli come da preventivo del 08/03/2016, ns. prot. n. 224/16/E;  

  Vista la fattura emessa dalla Ditta Aiello Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. sita in via 

Socrate, 3-b 95042 Grammichele (CT) N.  03/01 del 21/04/2016, ns. prot. N. 377/16/E del 

27/04/2016, dell’importo di € 2.290,79 (duemiladuecentonovanta/79 euro) per acquisto: n. 13 vomeri 

Siderman , n. 13 vite Din 605 (120) 8.8 M14x60 VOM, n. 13 vita Din 605 (120) 8.8 M14x70 Vom, n. 26 dadi 

autoblati UNI 7473 FE PG D14Z, n. 50 vite UNI 5737 8.8 PG 12x70, n. 50 dadi alti UNI 5587 FE PG D12 Z, n. 3 

vomere DX A 2 fori, n. 3 vomere SX a 2 fori, n. 3 punta speciale DX con riporto, n. 3 punta speciale SX con riporto, 

n. 3 puntale strisciante DX, n. 3 puntale strisciante SX, n. 1 bronzina supporto ruota T_L, n. 24 vite 12x33 12.9, n. 12 

vite 10x33 12.9, n. 2 super bloccante ML 400, n. 2 guanti f/bovino bianco 9/L, n. 1 Akros Turbo 15W / 40 LT. 20, n. 1 

Akros multi FCT 10W / 30 LT. 20, n. 1 Agip Oso 68 Kg. 18, n. 2 Akros Freeze LT. 5, n. 5 Akros Matic LT. 1, n. 1 

Agip Grease Gr MU EP 2 18 Kg.;  

 Considerato che la fornitura è avvenuta nei tempi e con le modalità previste; 

 Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL; 

 Vista la nota n. 744/2016 del 05/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Settembre; 

 Vista la nota n. 42341 del 06/09/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi Relativi alle produzioni Agricole e Zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 747/16/E del 06/09/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/09/2016, nelle more 

dell'approvazione del Conto Consuntivo 2015;  

In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A  

 Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 028 “Manutenzione, riparaz. automezzi e 

macchine agricole”  Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 del Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’Esercizio Finanziario 2016 la somma di €  2.290,79 (duemiladuecentonovanta/79 euro). 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Aiello Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. sita in via 

Socrate, 3-b 95042 Grammichele (CT), la somma di €  2.290,79 (duemiladuecentonovanta/79 



euro) per acquisto pezzi di ricambi per l'aratro Lemken e prodotti di consumo vari per la 

manutenzione dei mezzi agricoli di proprietà dell’Ente. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 Il Direttore 

 (Dr. Gianfranco Venora) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


